Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                        №__________

О внесении изменений в постановление

администрации города от 05.05.2017 №673

"Об утверждении порядка предоставления

субсидии на создание условий                       для

осуществления присмотра и ухода            за

детьми, содержания детей в частных

организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного

образования" (с изменениями от 27.12.2017

№1939, 24.09.2018 №1237, 31.07.2019 №615)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887

"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг":

1. Внести изменения в постановление администрации города от 05.05.2017

№673 "Об утверждении порядка предоставления субсидии на создание условий

для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования" (с изменениями от

27.12.2017 №1939, 24.09.2018 №1237, 31.07.2019 №615) согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города

(С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов

consultantplus://offline/ref=F98038EDA2D517750F52955480D68E853B6EDD85447D7B3089ED2A24D3C0BB900162AA1983293687EAG9F

Приложение  к постановлению

                                                                  администрации города

                                                                             от ___________ № _________

Изменения,

которые вносятся в постановление администрации города от 05.05.2017

№673 "Об утверждении порядка предоставления субсидии на создание

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания

детей в частных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

образования"

1. В пункте 6

- слова "заместителя главы города по социальной и молодежной политике

Н.Г. Волчанину," заменить словами "заместителя главы города, директора

департамента по социальной политике администрации города И.О.

Воликовскую";

- слова "Э.В. Игошина" исключить.

2. В приложении к постановлению:

2.1. Пункт 1.1 раздела I изложить в следующей редакции:

"1.1. Субсидия на создание условий для осуществления присмотра и ухода

за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования (далее - субсидия), предоставляется на финансовое

обеспечение затрат для обеспечения присмотра и ухода за детьми, содержания

детей, получающих дошкольное образование в частных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования, в рамках реализации

мероприятий государственной программы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры "Развитие образования", муниципальной программы "Развитие

образования города Нижневартовска на 2018 - 2025 годы и на период до 2030

года".

2.2. Абзац пятый пункта 2.6 раздела II изложить в следующей редакции:

"- согласие частной образовательной организации и лиц, являющихся

поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям),

заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям), на

осуществление уполномоченным органом и органами (муниципального)

финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка

предоставления субсидии. Согласие на проведение проверок соблюдения

условий, целей и порядка предоставления субсидии должно быть включено в

договор между частной образовательной организацией и лицами, являющимися

поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям),

заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям)".

2.3. В пункте 2.6 раздела II абзацы два, четыре, семь, восемь исключить.

2.4. Пункт 2.6 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае необходимости заключения дополнительного соглашения к

соглашению, в том числе дополнительного соглашения о расторжении

соглашения, заключение таких дополнительных соглашений осуществляется по

типовой форме, установленной департаментом финансов администрации

города".

2.5. Абзац четыре пункта 2.7 раздела II изложить в следующей редакции:

"- юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации,

ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность

юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, а индивидуальные предприниматели

не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя".

2.6. Дополнить раздел II пунктом 2.11 следующего содержания:

"Результатами предоставления субсидии в соответствии с государственной

программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие

образования", муниципальной программой "Развитие образования города

Нижневартовска на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года" являются

обеспеченность детей дошкольного возраста местами в образовательных

организациях, реализующих программы дошкольного образования, сохранение

доступности дошкольного образования.

Показателем, необходимым для достижения результатов предоставления

субсидии, является среднегодовое количество сертификатов, представленных в

частные образовательные организации, осуществляющие образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

образования. Значения показателя устанавливаются уполномоченным органом в

соглашении".

2.7. Пункт 4.3 раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае не достижения частной организацией показателей

результативности, установленных соглашением, средства субсидии подлежат

возврату на лицевой счет уполномоченного органа до 30 декабря текущего года".